
 گزارش جلسه
گروه جامعه

نماینده ولــی فقیــه در خراســان رضــوی با بیــان این 
که باید همــه قیام  ها، اندیشــه  ها و فعالیت  ها به ســوی 
زمینه  ســازی ظهور حرکت کند، گفت: برخــی بر این 
باورند که برای تعجیل در ظهــور حضرت مهدی)عج( 
احتیاج بــه کار خاصی نیســت و همین کــه دعا کنند، 
برای ظهور حضــرت کفایت خواهد کــرد، در حالی که 
وظیفه ما فقط دعا کردن نیست.به گزارش آستان نیوز، 
آیت ا... سیداحمد علم الهدی در آیین افتتاحیه مجمع 
راهبردی اندیشــه مهدویت کــه صبح دیــروز در مرکز 
نمایشگاه ها و همایش های آستان قدس رضوی برگزار 
شــد، اظهار کرد: امــروز در جامعه مشــاهده می  کنیم 
افرادی که مدعی ولایت مداری امام زمان)عج( هستند، 
در مراجعــات مردمی تاکیــد بر دعا کردن بــرای ظهور 
حضرت دارند. سوالی که در وهله اول مطرح می شود 
این است که مقصود از این دعا چیست؟ ما به عنوان یک 
منتظر چه وظیفه  ای در قبال این دعا داریم؟ آیا همین که 
دعا کردیم کفایت می  کند؟ وی افزود: در روایات آمده که 
زمان و مکان ظهور حضرت دقیقا مشخص است و علم 
آن فقط نزد خدای متعال اســت و همان موقعی اتفاق 
می  افتد که خدا خواسته باشد، حال با وجود این دسته 
از روایات این سوال تشدید می  شود که دعا کردن برای 
ظهور چه معنایی دارد و چرا در روایات بر آن تاکید شده 
اســت. وی تصریح کرد: برخــی بر این باورنــد که برای 
تعجیل ظهور حضــرت احتیاج به کار خاصی نیســت و 
همین که یک گوشه بنشینند و مراسم بگیرند و دعا کنند 
برای ظهور کفایت خواهد کــرد، در حالی که وظیفه ما 
فقط دعا کردن نیست. آیت ا... علم الهدی افزود: این 
که در روایات تاکید شــده اســت دعا کنید بــه این معنا 
اشاره دارد که در زمینه ظهور امام زمان)عج( و توجه به 
وجود ایشــان در عصر غیبت »خواسته ســازی« کنید، 
یعنی مــردم را خواهان و منتظر حضرت کنیــم، نه این 
که فقط بنشینیم و دعا کنیم.وی اظهار کرد: »خواسته 
ســازی« یعنی همه مردم ولایت مــدار در ابعاد مختلف 
جامعه اعم از سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و زندگی یک 
هدف متعالی را مشخص کنند و همه قیام  ها، اندیشه  ها 
و فعالیت  ها به سوی آن هدف حرکت کند که این هدف 
همان زمینه  سازی ظهور است. امام جمعه مشهد ابراز 

کرد: پیشــنهاد بنــده برای مجمــع راهبردی اندیشــه 
مهدویت این است که برای فعالان مهدوی یک برنامه 
ارزیابی تنظیم کند تا خودشان را محک بزنند که چقدر 
در راســتای مهدویت گام برداشــته اند و چــه مقدار در 

راستای زمینه  سازی ظهور فعالیت فرهنگی کرده  اند.
وی با تاکید بر این که فعالان مهدوی باید خودشــان را 
وقف امام زمان)عج( کنند، تاکید کرد: در فعالیت  های 
مهدوی نباید از مباحــث ظهور در اذهان مردم شــکل 
و تصــوری خیالی ایجــاد کــرد تــا زود از بین بــرود و اثر 
ارزشمندی هم نداشته باشد، بلکه مردم باید با وظایف 

خویش آشنا و در انجام آن هدایت شوند.

مکتب انتظار زمینه ساز خداپرستی و 	 
دشمن شناسی است

تولیت آســتان قدس رضوی نیز در این مراســم گفت: 
امروز دو مکتب انتظار و ناامیدی در جهان وجود دارد که 
مکتب انتظار زمینه ساز خداپرستی، دشمن ستیزی و 
دشمن شناسی است. حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیســی گفت: موضوع مهدویــت در طول این 
سال ها از سوی مجمع های مختلف مورد بررسی قرار 
گرفته که به نتایج قابل قبولی منتج شــده است. عضو 
مجلس خبرگان رهبری تصریح کــرد: آن چه به اثبات 
رســیده این اســت که جان هایی نســبت به جان های 
دیگر از مقــام بالاتری برخــوردار هســتند و آن که جان 
 جانان هســتی و بر همه جان ها مسلط است، حضرت
 بقیة ا...)عج( است. تولیت آستان قدس رضوی اعتقاد 
به منجی موعود را امری فرا مذهبی دانست و اظهار کرد: 
همه ادیان الهی و آسمانی اعتقاد به منجی عالم دارند و 
بهترین اعمال در هنگام غیبت نیز انتظار فرج است که 
هیچ گونه مبالغه ای در آن وجود ندارد. وی تصریح کرد: 
بعد از توحید هیچ مفهومی گسترده تر از اعتقاد به امامت 
و عدل وجود ندارد و این را باید بدانیم که فرجام جهان 
روشن خواهد بود و آینده عالم بر اساس آن چه در آیات 

و روایات آمده، در اختیار صالحین و متقین خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی درباره  ویژگی های 
مکتب انتظــار گفت: اعتقــاد به این مکتب زمینه ســاز 
ایجاد نیروهایی چون حشد الشعبی در عراق و نیروهای 
مقاومت در سوریه و لبنان شد و این تفکر را به مردمانی 
چون فلسطینیان نیز منتقل خواهد کرد که برای گرفتن 
حق خود باید مقاومت را جایگزیــن مذاکره کنند. وی 
افزود: رسانه ها باید برای تبیین جایگاه انتظار در جامعه 

تلاش کنند تا اعتقاد به منجی در بین آحاد جامعه به ویژه 
مردم محروم و ستمدیده روز افزون شود.

هدف مجمع راهبردی اندیشه مهدویت 	 
توسعه فعالیت  های مهدوی است

همچنین رئیــس شــورای مجمــع راهبردی اندیشــه 
مهدویت نیــز در این مراســم گفت: مجمــع راهبردی 
اندیشه مهدویت برای توســعه، اتحاد و یکپارچه سازی 
فعالیت فعالان حوزه مهدویت شکل گرفته است. آیت 
ا... کاظم صدیقی افزود: بشــر این ظرفیــت را دارد که 
هر چقدر می خواهد علم کسب کند، لذا خدای متعال 
در خلقت انســان همه علــوم را بــرای او قــرار داد. امام 
زمان)عج( نیز همان خلیفه خدای متعال است که عالِم 
بر همه علوم است. وی تصریح کرد: خداوند در تعلیم به 
خلیفه خود محدودیتی قائل نشده است، به این ترتیب 
در قــرآن کریــم می فرماید تمامــی اســما را به حضرت 
آدم)ع( آموختیم، انســان ظرفیت جهان شمول دارد و 
بدون علم شاید به درجاتی از کمال برسد، اما به قله های 
آن به طور کامل نخواهد رسید. امام جمعه موقت تهران 
گفت: آن چه از علم، اقتدار، ســخاوت، کمال، جمال و 
حُســن لازمه دلبری اســت، خداوند عزوجل در وجود 
امام زمان)عج( قرار داده اســت، این بزرگواران خزائن 
الهی هســتند. کســی که به انبیا و اولیــای الهی وصل 

باشــد، هیچ نگرانی برای دنیا و آخرت خود ندارد. وی 
تاکید کرد: برخی می  خواهند جریان مهدویت را سکولار 
کنند، در حالی که مهدویت توام با سیاست است و باید 
با فرهنگ  ســازی و فعالیت  های ارزشمند این تفکر در 

جامعه توسعه یابد.

فرهنگ مهدویت باعث ایجاد امید در جامعه 	 
می شود

دبیر شــورای راهبردی مجمع اندیشه مهدویت نیز در 
بخش دیگری از این مراســم گفت: مهدویت مهم ترین 
و اصلی  تریــن موضوع سیاســی دین به  شــمار می  رود، 
این مهم به راحتــی می  تواند امید را در جامعه توســعه 
دهد. حجت الاســلام علیرضا پناهیان، با اشاره به این 
که گردهمایی فعالان مهدوی یک ضرورت مهم است، 
اظهار کرد: هم اندیشــی و تبیین راهکارهای توســعه 
فرهنگ مهدویت در کشــور، بخشی از اهداف تشکیل 
و برپایی اجلاســیه مجمع راهبردی اندیشــه مهدویت 
است. البته علمی و اندیشه  ورز بودن مجمع هم موضوع 
مهمی است که به وسیله آن می  توانیم بر مدار تفکر ناب 
انقلابی حرکت کنیم. وی تصریح کرد: برخی متاسفانه 
می  خواهند هیئت  ها و مساجد ما را سکولار و آن ها را از 
سیاســی بودن جدا کنند، حتی وقایع کربلا را فقط در 
قالب دینی بودن معرفی می  کنند و آن را غیر سیاســی 

می  دانند. وی با اشاره به این که همه وقایع کربلا درس 
سیاســی بود، بیان کرد: امام راحــل  فرمودند که همه 
مفاهیم دینی ما سیاسی اســت. وی با تاکید بر این که 
مهدویت مهم ترین و اصلی  ترین موضوع سیاسی دین 
اســت، افزود: اندیشــه مهدویت گاهی اوقــات آن قدر 
تقلیل داده می  شــود که دیگــر سیاســی بودنش دیده 
نمی  شــود. برخی حتی ظهور حضــرت را می خواهند 
بگویند که سیاسی نیست، ما اگر مفاهیم ظهور را جدی 
می  گرفتیم، اکنون خیلی از مشکلات را می  توانستیم 
پیش  بینی و در مقابل آن برنامه  ریزی صحیح و مدبرانه 
کنیم. دبیر شــورای راهبردی مجمع اندیشه مهدویت 
با اشاره به این که تمام فرازهای دعای ندبه سیاسی و در 
راستای ترغیب مومنان برای فراهم آوردن زمینه های  
ظهور منجی عالم بشریت اســت، گفت: معارف ظهور 
باید جدی گرفته شود، به قول مرحوم آیت  ا... بهجت ما 
باید جلسه و نشست  های متعددی تشکیل دهیم و درباره 
موانع ظهور بحث و راه حل  های به دست آمده را اجرایی 
کنیم. وی با تاکید بر این که در زمینه توســعه اندیشــه 
مهدویت باید همه بزرگان پا بــه عرصه بگذارند و ما هم 
روحیه مطالبه  گری داشته باشیم، گفت: اکنون به خیلی 
از سوالات در حوزه مهدویت جواب داده نشده است که 
این مهم نیازمند تلاش مضاعف و حضور پررنگ عالمان 
دینی اســت. پناهیان با بیان این کــه مباحث مهدویت 
خیلی خوب می  تواند به جامعه امید دهد، اظهار کرد: 
جامعه امروز ما به مباحث مهدویت بسیار احتیاج دارد، 
زیرا از این طریق خیلی از مشکلات را می  توان تشخیص 
داد و راه حل صحیح آن را تبیین کــرد. وی تاکید کرد: 
مجمع راهبردی اندیشــه مهدویت برای این ایجاد شد 
که فعالان و متفکران حوزه مهدویت دور هم جمع شوند 
تا اقداماتشان با اتحاد بیشتر و تاثیرگذارتر انجام شود. 
وی با تاکید بر این که با موضوع مهدویت نباید اسطوره  ای 
برخورد شود، افزود: وقتی ما نمی توانیم شوق و احساس 
مهدویت را در دل جوانان زنده کنیم، آن ها هم به دنبال 
احساسات و عشق  هایی می  روند که زمینه گمراهی را 

ایجاد می  کند.
شــایان ذکــر اســت، در بخــش پایانی این اجلاســیه 
از ســوی آســتان قدس رضوی از چهار نفــر از فعالان 
مهــدوی کشــور تجلیــل شــد، همچنین در حاشــیه 
اجلاســیه »مجمــع راهبــردی اندیشــه مهدویــت« 
نمایشــگاهی از بنیادها، موسســه ها و تشــکل های 

فعال در زمینه مهدویت برپا شد.

نماینده ولی فقیه در استان در مجمع راهبردی اندیشه مهدویت مطرح کرد:

همه قیام  ها، اندیشه  ها و فعالیت  ها باید زمینه  ساز ظهور باشد

اخبارکوتاه
گوناگون

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گفت: سازمان های مردم نهاد یکی 
از ظرفیت هایی هستند که می توانند در حوزه سلامت ورود و به ارتقای سلامت 

جامعه کمک کنند. به گزارش روابط عمومی استانداری، محمد رحیم نوروزیان  در کارگروه تخصصی سلامت و 
امنیت غذایی استان، با بیان این که در مشهد روزانه 80 تن پسماند پلاستیکی نرم و سخت تولید می شود، افزود: 
می توان با جایگزین کردن کالاهایی با پایداری مصرف بالاتر نظیر ظروف  شیشه ای و استفاده از ظروف زیست 

تخریب پذیر با بافت گیاهی به کاهش تولید و استفاده از پلاستیک کمک کرد.

معاون استاندار تاکید کرد:

استفاده از ظرفیت سازمان های مردم 
نهاد در حوزه بهداشت و سلامت

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد، از راه اندازی سامانه 
انتقال مشکلات شهری شهروندان مشــهدی تا پایان تابستان 97 خبر داد. به 

گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، شهریار آل شیخ افزود: سامانه جدیدی در دست اقدام است که 
نقطه اتصال ایده ها و تبادل نیازهای شهری شهروندان با شهرداری اســت که در تمام مناطق تا پایان تابستان 
امسال راه اندازی خواهد شد. وی همچنین با اشاره به آغاز طرح منطقه بندی مناطق شهرداری مشهد از آبان ماه 
امسال گفت: منطقه بندی شهر مشهد همان طور که مصوبه شورای اسلامی شهر هم است، به تدریج اجرا می شود. 

معاون برنامه ریزی شهرداری مشهد:

سامانه انتقال مشکلات شهری 
شهروندان راه اندازی می شود

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی:

 صدقات مردم از استان 
خارج نمی شود

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی گفت: برخلاف تبلیغات 
رسانه های معاند، هیچ مبلغی از وجوه و صدقات پرداختی مردم خراسان رضوی، 

از استان خارج نمی شود و حتی از شهری به شهر دیگر هم منتقل نمی شود. به گزارش ایرنا، حبیب ا... آسوده 
افزود: سال گذشته 230 میلیارد ریال صدقه در استان جمع آوری شد که حدود هشت میلیارد ریال آن مربوط 
به صدقات زائران بود. وی افزود: امسال پنج هزار طرح اشتغال زایی روستایی با هزار و 260 میلیارد ریال در نظر 

گرفته شده و دست کم 30 درصد این رقم برای افرادی است که زیر پوشش کمیته امداد امام )ره( قرار ندارند.

چهره ها و خبرها

اخبار
اجتماعی

معاون هماهنگ کننده نزاجا در اختتامیه 
مسابقات قرآنی ارتش اعلام کرد

 پرورش 6  هزار حافظ قرآنی 
در نیروی زمینی ارتش

معاون هماهنــگ کننده نیروی زمینــی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران گفت: باید ۱0 میلیون حافظ قرآن پرورش 
دهیم کــه 32 هــزار نفر آن ســهم نیــروی زمینــی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران اســت که تاکنون تربیت 6 هزار 
حافظ قرآنی محقق شده است. به گزارش روابط عمومی 
قرارگاه منطقه ای شمال شرق ارتش، امیر سرتیپ علی 
جهانشاهی در آیین اختتامیه هجدهمین دوره مسابقات 
قــرآن کریــم فرزنــدان، همســران و خواهران شــاغل در 
نیروی زمینــی ارتش جمهوری اســلامی ایــران، با بیان 
این که نخبگان قرآنی باید به عنوان عاملان به دستورات 
قرآن برای ترویج فرهنگ قرآنی تلاش کنند، اظهار کرد: 
خانواده های نیــروی زمینــی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران در گام نخست از خود شروع کردند و در گام بعد در 
جهت ترویج علوم قرآنی در ســطح جامعه تلاش خواهند 
کرد و قطعاً رشــد قرآنی نیروهای مســلح در رشــد قدرت 
نظامی آن ها هم موثر است. همچنین محمدرضا کشتگر، 
مســئول برگزاری این دوره از مســابقات نیز اظهار کرد: 
دراین مسابقات اســتان های خراســان رضوی، تهران و 
سیستان و بلوچســتان به ترتیب با ۱2، ۱۱ و ۵ برگزیده 
در جایگاه های اول تا ســوم بخش خواهران، استان های 
تهران، خراســان رضوی و آذربایجان شــرقی به ترتیب با 
۱8، ۱0 و ۵ برگزیــده در جایگاه های اول تا ســوم بخش 
برادران و اســتان های فارس، اصفهان و تهران به ترتیب 
بــا 9، ۴ و 3 برگزیــده در جایگاه هــای اول تا ســوم بخش 

خواهران شاغل قرار گرفتند.

رئیس شعبه سیار اداره کل تعزیرات حکومتی 
استان خبر داد

 کشف گوشت فاسد 
از یک رستوران در مشهد

رئیس شــعبه ســیار اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان 
گفت: گوشــت فاســد از یک رستوران در مشــهد کشف و 
معدوم شد. امید جلیلی در گفت و گو با ایرنا افزود: در پی 
شــکایت های مردمی از تعدادی از رســتوران های شهر 
مشهد، روز گذشته بازرســی هایی انجام شد که در یکی 
از این رستوران ها که غذا با قیمت گران عرضه می کرد، 
حدود ۱0 کیلوگرم گوشت فاسد شیشــلیکی کشف و با 
تایید بازرسان دام پزشکی اســتان معدوم شد. جلیلی با 
اشــاره به تشــکیل پرونده برای این واحد صنفی، تصریح 
کرد: همچنین به درخواست فرماندار فریمان از چندین 
واحد صنفی این شــهر بازدید و یک واحد قنادی به دلیل 
اســتفاده از رنگ های غیرمجاز پلمب شــد. رئیس شعبه 
ســیار اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی ادامه 
داد: همچنین در پی شکایت مردمی از یک هایپرمارکت به 
دلیل حراج غیرواقعی، بازرسی لازم انجام و پرونده تخلف 

برای این واحد تشکیل شد.
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درخواست حیدری برای واگذاری کرسی 
ریاست شورای شهر مشهد

رئیس شورای شهر مشهد گفت: برای انتخابات آینده هیئت رئیسه شورای 
شهر از اعضای شورا درخواست کرده ام که عهده دار این مسئولیت نباشم 
و یکی دیگر از اعضا برای ریاســت شورای شــهر انتخاب شود. محمدرضا 
حیدری در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: انتخابات هیئت رئیسه شورای 
شهر مشهد مردادماه امسال براساس آیین نامه مدون شورای شهر مشهد 
برگزار خواهد شد. وی در پاســخ به این که آیا برای انتخابات آینده هیئت 
رئیسه نامزد خواهد شــد یا خیر گفت: از اعضای شورا درخواست کرده ام 
که عهده دار این مسئولیت نباشم و یکی دیگر از اعضا برای ریاست شورای 

شهر مشهد انتخاب شود.

هواشناسی خراسان رضوی:

وزش باد در استان ادامه دارد
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: وزش باد به 

نسبت شدید تا شدید همچنان پدیده غالب در مناطق مختلف استان است 
و تا چند روز آینده ادامه دارد. فریدون سنگچولی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: وزش باد در نواحی شرقی و جنوب شرقی استان شدید و همراه با گرد 
و خاک پیش بینی شده است. وی با بیان این که میانگین دما تا روز جمعه 
در استان روند افزایشــی دارد، گفت: از روز شنبه بیشینه دما در خراسان 

رضوی روند کاهشی خواهد داشت و به میزان 6 درجه کاهش می یابد.

 »طرف دیگر باد« 
در جشنواره مشکین شهر

فیلم کوتاه »طرف دیگر باد« ســاخته ســید وحید سید حســینی فیلم ساز 
مشــهدی به بخش مســابقه شــصت و یکمین جشــنواره ســینمای جوان 
اردبیل- مشکین شهر راه یافت. به گزارش روابط عمومی انجمن سینمای 
جوان خراســان، این جشــنواره از 23 تا 26  مرداد  به مدت چهار روز در 
استان اردبیل برگزار خواهد شــد. »طرف دیگر باد« داستان پسربچه ای 
پنج ساله است که برای اولین بار پدرش را که از زندان فرار کرده است، با 
لباس های زندانی در جنگل های نزدیک خانه می بیند. او که پدر را تا به 

حال ندیده و  نمی شناسد، می ترسد و پا به فرار می گذارد... .

مدیرکل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری:

سازمان انتقال خون در عرضه خدمات 
شایسته به مردم پیشگام است

مدیرکل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری گفت: سازمان انتقال 
خــون در عرضه خدمــات شایســته و بــدون منت به آحــاد مردم پیشــگام 
است. به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری، مهدی فروزان در 
ســی و هفتمین اجلاس مدیران کل انتقال خون کشــور در مشهد افزود: 
به کارگیــری روش های نویــن و اســتفاده از علوم روز جهان بــرای درمان 
بیماران همواره مدنظر بوده و این مهم در طب انتقال خون نیز مورد توجه 
است. همچنین دکتر حمیدرضا اسلامی مدیرکل انتقال خون استان در 
این همایش گفت: این استان دومین تولیدکننده پلاسما و سومین تولید 
کننده فراورده های خونی در کشــور به شــمار مــی رود. دکتر محمدرضا 
دارابی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد نیز در ایــن همایش گفت: 
سازمان انتقال خون در طول سال های گذشته تحول بزرگی را در تولید 
خون مطابق با استانداردهای جهانی ایجاد کرده است.وی افزود: اهدای 
خون نماد همدلی و همبستگی مردم در تمام کشورهاست و در همه ادیان 

اهدای خون امری خداپسندانه و ایثارگرانه به شمار می رود.


